

ویژه مطالعه همکاران، مشاوران و درمانگران

طرح جامع بیمه مکمل

سلامت روان ایران (مهر)

مشاوره، تشخیص، درمان، آموزش و کارگاه



این طرح در قالب قراردادهای گروهی و انفرادی می باشد و در صورت عقد قرارداد سرپرست خانواده، همه اعضای خانواده او را تحت پوشش قرار خواهد داد.

گسترده‌گی این طرح در سراسر کشور ایران می باشد.

**سلامت روان یک جامعه مهمترین عامل پیشرفت همه جانبه آن کشور می باشد.**

**نویسنده و طراح پروژه:**

احمد اخوان عطار

بازی درمانگر و پژوهشگر حوزه کودک، نوجوان و خانواده

**مجری طرح:**

گروه آموزشی و پژوهشی منشور هنر و روانشناسی مهر

و کانون آگهی و تبلیغات اندیشه سبز

با مجوز رسمی از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی کشور / شماره مجوز: ۳۰/۱۳۵۷۱/۵۵۶

## مقدمه:

از آنجایی که همه فعالان و متخصصان شاخه سلامت روان میدانیم، یکی از دغدغه‌ها و کمبودهای رشته‌های روانشناسی و درمانهای وابسته به آن، بیمه‌ها و تامین هزینه‌های درمانی مراجعان می‌باشد. گروه سلامت روان ایران پس از سالها پژوهش و طی مسیره‌های اداری و سازمانی توانسته است این آرزوی دیرینه را محقق نماید.

اما با توجه به پیگیری‌های بسیار نمایندگان مجلس، کارگزاران دولت و فعالان شبکه‌های بیمه‌ای کشور، هنوز هیچ‌گونه اتفاق مهمی از سوی دولت‌های محترم رخ نداده است و همچنان این طیف وسیع تشخیصی و درمانی در ایران محروم از خدمات پوشش‌های بیمه‌ای دولتی می‌باشند.

نبود بیمه و هزینه‌های بالای مشاوره و درمانهای غیر دارویی باعث گردیده است که استقبال از تمامی شاخه‌های روانشناختی در پایین‌ترین سطح ممکن قرار گیرد. از سوی دیگر درمانگران حوزه سلامت روان نیز از نبود این نوع پوشش بیمه‌ای آسیبهای شغلی بسیار دیده‌اند.

حال آنکه همه ما واقف هستیم تعرفه‌های این فعالیت مهم در ایران برای مدت زمان ۴۵ دقیقه بسیار متفاوتی باشد و اکثریت همکاران روانشناس با تعرفه‌های پائین‌تر و گاه بیشتر، فعالیت می‌کنند. هر چند که تعرفه مشاوره یک کارشناس، کارشناس ارشد و دکترا تعریف شده است. اما در مکانهای مختلف (مناطق) و شهرستانهای کشور ایران تمرکز ثابتی وجود نداشته است.

در مسیر نگاه خود به این نکته نیز باید توجه داشته باشیم، آن دسته از مراجعین که در حال حاضر پذیرش منطقی از حضور نزد یک مشاور و درمانگر را دارند نیز به دلیل نیاز به تعداد جلسات متعدد در جهت تکمیل درمان خود، گاهی بخاطر هزینه‌های بالا و گاه دلایل دیگر، درمان خود را رها کرده و این موضوع لطمات بسیاری به جامعه مشاوران و درمانگران حوزه روانشناختی وارد می‌کند.

از سوی دیگر روش‌های جذب و بازاریابی در حوزه روانشناختی بسیار سخت و نیز توجیه طرح‌های تخصصی، کارگاه‌ها، سبک‌های درمانی و غیره نیز برای یکان یکان همکاران و درمانگران بسیار دشوار و پیچیده است و به جرات می‌توان گفت روانشناسان و همکاران مرتبط با موضوع درمانهای غیر دارویی آنقدر درآمد ندارند که بتوانند از متخصصان و کارشناسان فروش بهره ببرند. بر این اساس نتیجه می‌گیریم که طبق آمار، شاخص رضایت شغلی روانشناسان در پائین‌ترین سطح ممکن نسبت به مشاغل دیگر در ایران قرار دارد. در صورتی که در کشور آمریکا دومین شاخص درآمد از آن رشته مهم می‌باشد.

همه ما آگاهییم که سخن در این حوزه بسیار است و باید با گذشتن از برخی خواسته های آرمانی ، مسیر رشد اقتصادی را به گونه های مختلف (چند شغله بودن) طی کنیم تا بتوانیم در حرفه شریف روانشناسی پا برجا بمانیم.

گروه آموزشی و پژوهشی منشور مهر با پیگیری های فراوان و طی مسیر اداری بسیار سخت در جهت دریافت مجوز طرح تخفیف بیمه سلامت روان ایران، اکنون توانسته است این امر مهم را محقق نماید و رشد در این امر مهم، جز با یاری دستان توانمند همکاران گرانقدر محقق نمیگردد.

در این طرح طبق برنامه زیر میتوانید روش های مدیریتی طرح **بیمه مکمل سلامت روان ایران (مهر)** را به دقت بررسی نمایید.

- منشور اخلاقی طرح "سلامت روان ایران"
- منشور اقتصادک طرح "سلامت روان ایران"
- منشور فرهنگک طرح "سلامت روان ایران"
- منشور بازنشستک طرح "سلامت روان ایران"
- منشور تعاونک طرح "سلامت روان ایران"

### منشور اخلاقی طرح "سلامت روان ایران"

همه ما می دانیم روانشناسان، امین و رازدار مراجعین و نیز دلسوز سلامت روانی اجتماعی می باشند و در مقایسه با برخی رشته های پزشکی معتقدیم در صورت سلامت روانی کامل یک جامعه، روانشناسان بهتر و بیشتر میتوانند ارائه خدمات نمایند و این مهم محقق نمیشود مگر از طریق فرهنگ سازی مناسب و رفتار صحیح از سوی یک روانشناس و همکارانش، در مسیر ترویج فرهنگ مشاوره.

از این رو اعتقاد به نوع فعالیت، بالا رفتن دانش روز، حضور در کارگاه های تخصصی سازنده اساتید، به روز نمودن دانش روانشناختی و بسیاری از این دست می تواند سر لوحه منشور اخلاقی گروه خانواده بزرگ سلامت روان ایران باشد.

به همین دلیل گروه سلامت روان ایران برآن است تا از طریق ارتباطات ارزشمند خود با اساتید برجسته داخلی و خارجی به طور مداوم کارگاه های تخصصی برگزار نماید و میدانیم که هزینه های این کارگاه ها در صورت پایین بودن مبلغ و بالا بودن کیفیت می تواند این خواسته را به طور فراگیر، اجرایی نماید.

همکاری پیوسته گروه سلامت روان ایران با سازمانهای روانشناسی کشور و انجمن های فعال همچنین اساتید مطرح دانشگاهی در این زمینه، محیط مناسب برای رسیدن به آرمان مذکور را سهل و راحت می نماید.

ضمناً در این طرح مراجعین ارتباط مستقیم با بازرسین طرح سلامت روان دارند و در این میان از طریق رتبه بندی تخصصی و تلفیق نظرات مراجعین، سالیانه به برترین های رشته شریف روانشناسی و درمانهای غیر دارویی مبالغ چشم گیری به عنوان پاداش حسن انجام کار پرداخت خواهد گردید.

### منشور اقتصادی طرح "سلامت روان ایران"

همان گونه که در مقدمه ذکر شد، جذب مراجع و فرهنگ سازی عمومی، کاری است بسیار دشوار و نیازمند همکاری متخصصین اقتصادی و فعالان بازرگانی و بازاریابی، که این امر برای یکان یکان روانشناسان در کشور ما میسر نمی باشد.

به همین دلیل **گروه سلامت روان ایران** با همکاری متخصصان و اساتید دانشگاهی در رشته های بازرگانی و فروش توانسته اند مسیر بسیار مناسبی در جهت جذب مراجعین برای ما فراهم آورند و آن دسته از کسانی که از طریق گروه ما جذب گردیده اند سالیان سال است که با علوم روانشناسی آشنا هستند و فرهنگ مراجعه به مشاوره را دارا می باشند. از این رو از ابتدای قرارداد، شما می توانید با مراجعین جدید همراه شوید و درآمدی متفاوت را تجربه نمایید.

### روش کار طرح تخفیف بیمه مکمل سلامت روان ایران به شرح زیر می باشد:

هر ساله بیمه گذاران بسیاری را می بینیم که با بهره گیری از خدمات شرکتهای مختلف، می توانند از تخفیفات ویژه در رشته های گوناگون همچون دندانپزشکی بهرهمند گردند. اما در حرفه روانشناسی این موضوع شکل نگرفته و ما به عنوان اولین گروه سلامت روان در ایران و با همکاری تمامی علاقمندان (همکاران) مجوز های لازم را دریافت نموده ایم و فعالیت خود را آغاز کرده ایم.

شما به عنوان یک روانشناس موظف به عقد یک قرارداد با **گروه سلامت روان ایران** می باشید. از این رو گروه سلامت روان ایران شما را به سازمانها و شرکتهای طرف قرارداد خود معرفی می نماید. همچنین این مراجعین به دلیل نیاز به بهرهمندی از خدمات تخفیفی دفترچه های سلامت روان، به دنبال

نزدیکترین مرکز به محل کار و یا سکونت خود میگردند و از طریق وب سایت رسمی گروه [www.salamatravan-iran.ir](http://www.salamatravan-iran.ir) به مشاوران طرف قرارداد دسترسی پیدا می کنند.

همچنین طرح های **تخفیفی - بیمه ای** ما به سه قسمت کلی: **طلایی - نقره ای - عمومی** تقسیم شده است و هر فرد طرف قرارداد (مراجع) یک دفترچه سلامت روان به همراه دارد که در روی آن کد شناسایی و مهر تضمین طرح (هولوگرام) موجود می باشد و به تعداد نیاز، جلسات مجاز، مراجعان در آن دفترچه برگه وجود دارد. یعنی هر مراجع فقط به تعداد برگه های دفترچه خود می تواند مراجعه با تخفیف داشته باشد. مابقی جلسات درمانی باید به صورت آزاد محاسبه گردد.

از این رو همکاران، روانشناسان و درمانگران موظف هستند در هر جلسه یک برگه را تکمیل و دستورات خود را برای مراجع در آن بنویسند و در پایان نیز برگه را مهر و امضاء نمایند.

همچنین همکاران موظف هستند طبق جداول زیر تخفیف مندرج در جدول را به مراجع ارائه نمایند و در صورت عدم رعایت ارائه تخفیف مندرج تخلف ایشان پیگرد قضایی دارد.

توجه آنکه تعرفه در نظر گرفته شده برای مراجعین در مدت زمان ۴۵ دقیقه بر اساس پایه قیمت جدولی مجزا معین گردیده است.

### جداول مربوط به نوع قرارداد مراجعین:

نوع طرح	درصد تخفیف	تعداد مراجعات در هر ماه	پذیرش خانواده
طلایی-گروهی-سازمانی	۴۵	۱۲	با دفترچه دارد
طلایی-انفرادی-سازمانی	۴۰	۱۲	ندارد
طلایی-انفرادی-خانواده	۳۵	۱۲	با دفترچه دارد
طلایی-انفرادی-یک نفره	۳۵	۱۲	ندارد

نوع طرح	درصد تخفیف	تعداد مراجعات در هر ماه	پذیرش خانواده
نقره ای-گروهی-سازمانی	۳۵	۸	با دفترچه دارد
نقره ای-انفرادی-سازمانی	۳۰	۸	ندارد
نقره ای-انفرادی-خانواده	۲۵	۸	با دفترچه دارد
نقره ای-انفرادی-یک نفره	۲۰	۸	ندارد

نوع طرح	درصد تخفیف	تعداد مراجعات در هر ماه	پذیرش خانواده
عمومی-گروهی-سازمانی	۳۵	۴	با دفترچه دارد
عمومی-انفرادی-سازمانی	۳۰	۴	ندارد
عمومی-انفرادی-خانواده	۲۵	۴	با دفترچه دارد
عمومی-انفرادی-یک نفره	۲۰	۴	ندارد

توجه آنکه دفترچه هر فرد دارای عکس می باشد و افرادی که پذیرش خانواده آنها تایید گردیده است به تعداد نفرات خانواده خود دفترچه عکس دار و مهر دار باید همراه داشته باشند. هیچ مراجعه نمی تواند با دفترچه فرد دیگری ویزیت گردد.

توجه داشته باشید که شما به عنوان مجری طرح محسوب گردیده و پس از عقد قرارداد موظف به رعایت نکات زیر می باشید.

- نصب تابلو "این کلینیک طرف قرارداد بیمه سلامت روان ایران (مهر) می باشد".
- نصب تابلو تعرفه و جدول سلامت روان ایران (مهر) با مهر و هولوگرام سه بعدی.
- کنترل دفترچه و تطابق عکس با فرد مراجعه کننده.
- کنترل تاریخ اتمام قرارداد در روی دفترچه.
- کنترل سلامت دفترچه (مخدوش نبودن).
- برخورد مناسب با مراجعین.
- اعمال تخفیف طبق نوع قرارداد مراجعین که روی جلد دفترچه نوشته شده است.
- رعایت نوبت تعیین شده و ارائه خدمات مساوی با مراجعین آزاد.
- بازدید از سایت به صورت دوره ای در جهت اطلاع رسانی های مهم همکاران.
- تنظیم فرم شکایت در صورت مشاهده هرگونه تخلف از سوی پرسنل گروه سلامت روان ایران، همکاران یا مراجعین. (این فرم محرمانه می باشد).

ضمناً جدول مربوط به تعرفه در زمان عقد قرارداد برای کارشناسان، کارشناسان ارشد، دکترای تخصصی و نیز درجات بالاتر ارائه می گردد و موظف به نصب آن در کلینیک و محل کار خود می باشید.

### جدول تعرفه فعالیت آزاد مشاوره

--	--	--

### جدول تعرفه فعالیت آزاد درمان غیر دارویی (بازی درمانی، کاردرمانی، گفتار درمانی و ...)

--	--	--

مراجعه به کانال تلگرام و یا تماس با شماره ۰۲۱ - ۷۷۰۳۲۴۷۰

### منشور فرهنگ طرح "سلامت روان ایران"

همه ما میدانیم فرهنگ سازی در هر موضوعی، مهمترین عامل جذب و ترویج علوم تخصصی می باشد. از این رو گروه سلامت روان ایران (مهر) با بهره گیری از توانایی بسیار بالای خود و همکاری ارزشمند بسیج، وزارت کشور، شهرداری ها و سازمانهای مردم نهاد (سمن) توانسته است برنامه های بسیاری در قالب جشنها، تولیدات فرهنگی، جنگ های شادی و .. جهت بالا بردن دانش روانشناختی مردم تدوین نماید که طبق تقویم شمسی و قمری در مناسبت های مختلف قابل اجرا می باشند. از این رو همکاران و علاقمندان به حوزه های فرهنگی می توانند با عضویت رایگان در این سمن ها یاری رسان ما باشند.

### منشور بازنشستگی طرح "سلامت روان ایران"

دغدغه ای مهم برای همه همکاران حوزه سلامت روان، بازنشستگی و بیمه های تکمیلی درمان های بیمارستانی می باشد. مانند بیمه های تکمیلی سلامت جسم و غیره.

از این رو تیمی متشکل از مشاوران حقوقی و جمعی از نمایندگان مجلس در حال پیگیری این امر مهم می باشند و این مسیر با همراهی و همکاری عزیزان دلسوز در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و بسیج در مسیر پیگیری قرار دارد.



از سوی دیگر بر این باور هستیم که شغل و حرفه روانشناسی و درمانهای غیر دارویی باید در جرگه مشاغل سخت قرار گیرد تا یک روان درمانگر بتواند در سن مناسب جایگاه بازنشستگی شغلی خود را تثبیت نماید.

همچنین تعداد بسیاری از نمایندگان محترم مجلس در این راستا پیگیر طرح مذکور می باشند و امید است در آینده ای نزدیک از سوی **گروه سلامت روان ایران (مهر)** محقق گردد.

### منشور تعاونی طرح "سلامت روان ایران"

جامعه دلسوز روان درمانگران، سالهاست که در کشور ایران مشغول فعالیت هستند و متأسفانه هیچ گونه خدمات رفاهی در این راستا برایشان تعریف نشده است.

این سازمان مردم نهاد با توکل بر خداوند منان و همکاری پرسنل دلسوز در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حال پیگیری و راه اندازی، تعاونی های رفاهی روانشناسان همچون تعاونی مصرف و تعاونی مسکن برای جامعه وسیع همکاران روان درمانی کشور می باشد و امید است در آینده ای نزدیک بتوانیم از این طریق خدمت گذار شایسته ای برای همکاران خود در **مجموعه سلامت روان ایران (مهر)** باشیم.

**همکار گرامی آگاه باشید با توجه به قراردادهای مکتوب شده تا این زمان گروه سلامت روان تعداد ۸۵۰ هزار نفر خانواده را تحت پوشش دارد و این تعداد ظرف دو ماه آینده به ۱۰ میلیون نفر در کشور خواهد رسید.**



کلام آخربرسنل "سلامت روان ایران" این چنین است:

سرزد از پشت ابرها خورشید  
باغ و بستان دوباره زیبا شد  
فصل سرما و برف و باد گذشت  
موقع گردش و تماشا شد  
در چمن بر درخت گل بلبل  
وه چه شیرینترانه‌اک دارد  
هست خشنود و شادمان زیرا  
وطنی، آشیانه‌اک دارد  
کودکان اینزمین و آب و هوا  
این درختان که پرگل و زیباست  
باغ و بستان و کوه و دشت همه  
خانه‌ک ما و آشیانه‌ک ماست  
دست به دست هم دهیم به مهر  
میهنخویش را کنیم آباد  
یار و غم‌خواریکد‌گرباشیم  
تا بمانیم خرم و آزاد

منتظر استقبال شما عزیزان هستیم و امید است با ارائه نظرات، طرح‌ها و انتقادات خود مسیر هموار ی  
را برای رسیدن به این دست‌آورد مهم در سراسر ایران اسلامی خود بسازیم.

پل‌های ارتباطی ما:

۰۲۱ - ۲۲۵۹۹۲۱۵ - ۲۲۵۹۹۲۰۹ - ۷۷۲۶۵۴۷۲ - ۷۷۰۳۲۴۷۰ - ۷۷۲۷۸۸۱۱ - ۷۷۴۹۶۰۷۰

۰۹۳۶۳۰۰۸۰۳۲ - ۰۹۱۰۶۹۶۵۰۱۰

سایت در حال طراحی می‌باشد [www.salamatravan-iran.ir](http://www.salamatravan-iran.ir)